
RADAG\ ~~y 
PI')'" (p{'y,nrl~! 

UCHWAŁA Nr XV11l129/2020 
Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Pomiechówek i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 z późno zm.) oraz 
art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d i art. 6ra ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Gminy Pomiechówek, 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym 
Dworze Mazowieckim, uchwala co następuje: 

§1 
1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Pomiechówek i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą 

odbierane wszystkie niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady 
komunalne segregowane. 

§2 
1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) zabudowa jednorodzinna 
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na 2 tygodnie, 
- odpady zbierane i gromadzone selektywnie - 1 raz na miesiąc, 
- odpady wielkogabarytowe oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz na rok, 
- bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc (w miesiącach: styczeń, luty i grudzień) oraz 

nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie (w okresie od marca do listopada), 
- popiół - 1 raz na miesiąc (w okresie od września do kwietnia). 

b) zabudowa wielorodzinna 
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż 2 razy na tydzień, 
- odpady zbierane i gromadzone selektywnie - 1 raz na tydzień, 
- odpady wielkogabarytowe oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz na kwartał, 
- bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc (w miesiącach: styczeń, luty i grudzień) oraz 

nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie (w okresie od marca do listopada), 



- popiół - 1 raz na miesiąc (w okresie od września do kwietnia). 

2. Terminy odbioru poszczególnych rodzajów odpadów będą corocznie podawane do 
wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty i na stronie www.pomiechowek.pl. 

§3 
1. Na terenie Gminy ustala się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

znajdujący się w miejscowości Nowy Modlin 45, na terenie firmy EKOZYSK1 Sp. z o. o., 
czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8:00-16:00. 

2. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych: 

a) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są odpady 
komunalne zbierane w sposób selektywny, przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, obejmujące: 

- chemikalia (farby, lakiery, opakowania po chemikaliach, przeterminowane środki 

ochrony roślin), 
- przeterminowane leki, 
- zużyte akumulatory, ogniwa i baterie galwaniczne, 
- zużyte opony, 
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
- popiół, 

- bioodpady, 
- tekstylia i odzież, 
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 
- budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów prowadzonych samodzielnie w ilości 
4000 kg rocznie pochodzące z jednej nieruchomości, 

b) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane będą również 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, selektywnie zebrane odpady: szkło białe, 

szkło kolorowe, papier, plastik, tworzywa sztuczne, metal. 

c) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane będą również 
za opłatą odpady pochodzące z działalności rolniczej (opakowania po środkach ochrony 
roślin, odpadowe materiały izolacyjne i konstrukcyjne zawierające azbest, oleje 
odpadowe, folie rolnicze, zużyte folie do kiszonek, siatka, sznurek do owijania balotów, 
ubrania ochronne, opony od maszyn rolniczych). 

§4 

Określa się, że odpady niebezpieczne gromadzone w sposób selektywny, obejmujące: 
przeterminowane leki, termometry rtęciowe oraz zużyte baterie i akumulatory odbierane 
są także w zorganizowanych przez Gminę punktach zbiórki. 



§5 
W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych fakt ten należy zgłosić do Urzędu Gminy 
Pomiechówek telefonicznie pod nr (22) 765 27 22 lub e-mail: 
srodowisko@pomiechowek.pl, na bieżąco. 

§6 
Traci moc Uchwała Nr XIII/1 OS/2019 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 02 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Pomiechówek i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§8 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 



l 

I l ( , 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu i czystości i porządku w gminach, rada gminy 
określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób 
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów. 
Uchwała określa szczegółowo jakie usługi będą świadczone przez Gminę Pomiechówek w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Od właścicieli nieruchomości odbierane będą odpady komunalne, w zależności od rodzaju 
zabudowy, w pojemnikach i workach, ilościach oraz z częstotliwością wskazaną w uchwale. 
W PSZOK przyjmowane będą również za opłatą odpady pochodzące z działalności 
rolniczej. 
W ramach opłaty odbierane są od właścicieli nieruchomości wszystkie odpady komunalne, 
co przyczyni się do zmniejszenia lub zlikwidowania zjawiska niezgodnego z prawem 
zagospodarowywania odpadów np.: spalania w kotłach domowych, wyrzucania do lasów. 

R .i,J' a
l1

l, ' l' 
1 ).)/'; 




